ПРОТОКОЛ №2/185
заседания диссертационного совета Д 850.007.07

на базе ГАОУ ВО МГПУ

от «27» марта 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Д.ф.н., проф. Джанумов С.А., к.ф.н., доц. Коханова В.А., д.ф.н., проф.
Алексеева Л.Ф., д.ф.н., доц. Алпатова Т.А., д.ф.н., проф. Беляева И.А., д.ф.н., доц. Ганиев
Ж.В., д.ф.н., проф. Геймбух Е.Ю., д.ф.н., проф. Герасименко Н. А., д.ф.н., доц. Громова А.В.,
д.ф.н., доц. Девятова Н.М., д.ф.н., проф. Леденёва В. В., д.ф.н., доц. Маркина Л. В., д.ф.н.,
проф. Смирнова А.И., д.ф.н., проф. Шаповалова Е.В., д.ф.н., проф. Ярыгина Е.С.
СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации Семакиной Александры Андреевны на тему:
«Литературные архетипы как основа женских образов в романной трилогии И.А. Гончарова
(“Обыкновенная история”, “Обломов”, “Обрыв”)» по специальности 10.01.01 -  русская
литература.
Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов совета в составе: д-р
филол. наук, проф. Смирновой А.И., д-р филол. наук, проф. Чернышевой Е.Г., д-р филол.
наук, доц. Алпатовой Т.А.

Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации профилю
диссертационного совета, полноту изложения материалов диссертации в работах,
опубликованных соискателем, выполнение гребований к публикации основных научных
результатов диссертации в рецензируемых научных изданиях, проверку текста диссертации на
использование заимствованного материала со ссылкой на авторов и источники заимствования.
Комиссия предложила назначить в качестве ведущей организации Государственное
образовательное учреждение высшего образования Московской области Московский
государственный областной университет; официальных оппонентов: доктора филологических
наук, профессора кафедры русской литературы Института филологии Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Московский педагогический государственный университет» Урюпина Игоря Сергеевича,
кандидата филологических наук, доцента, профессора кафедры истории русской литературы
XI -  XIX вв. Института филологии Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Орловский государственный
университет имени И. С. Тургенева» Бельскую Аллу Александровну.
РЕШИЛИ: 1. По результатам открытого голосования (за -  15, против -  0) приняли к защите
на диссертационном совете 850.007.07 диссертацию Семакиной Александры Андреевны на
тему: «Литературные архетипы как основа женских образов в романной трилогии И.А.
Гончарова (“Обыкновенная история”, “Обломов”, “Обрыв”)»
2. Назначить официальными оппонентами: доктора филологических наук, профессора
кафедры русской литературы Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Московский педагогический государственный
университет» Урюпина Игоря Сергеевича, кандидата филологических наук, доцента,
профессора кафедры истории русской литературы XI-X1X вв. Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Орловский
государственный университет имени И. С. Тургенева» Бельскую Аллу Александровну,
в качестве ведущей организации назначить Еосударственное образовательное учреждение
высшего образования Московской области Московский государственный областной
университет.
3. Назначить дату защиты диссертации на «19» июня 2017 года.
4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.
5. Поручить комиссии подготовить проект заключения совета по диссертации.
Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета

(д.ф.н.., проф. Джанумов С.А.)

(к.ф.н., доц. Коханова В.А.)